
 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 
 

 

AREA-ICT – Domenico Cecchini 

Ha collaborato: Paolo Campanella 
 

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO      lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 

31.10.2012; 

VISTO      il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 270 del 16.06.2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 36 (contratti sotto soglia); 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTA la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 

VALUTATA  la necessità di acquisire 10 PC desktop, con accessori e servizi connessi, per la 

sostituzione e l’adeguamento delle postazioni di lavoro, di cui 6 postazioni per le 

esigenze manifestate dall’ufficio Segreteria studenti; 

ACCERTATO che, alla data del 10.11.2022, risulta attiva la convenzione denominata “Pc Desktop e 

workstation – Lotto 5” a cui è possibile aderire per l’acquisto dei prodotti e servizi 

necessari; 

VISTA la bozza dell’Ordine Diretto di Acquisto, prodotto sulla piattaforma MePa all’interno 

della convenzione “Pc Desktop e workstation – Lotto 5 , a favore della ditta 

ITALWARE S.R.L. – via della Magnanella, 65E - 00166 ROMA, P. IVA 

02102821002 per la fornitura dei seguenti beni e servizi: 

 10 PC Desktop All-in-one - ThinkCentre Tiny-in-One 22 Gen 2 

 10 Estensione assistenza 24 mesi 

al costo complessivo di € 5.287,70 IVA esclusa e € 6.450,99 IVA inclusa ; 

CONSIDERATO che, anche a seguito delle valutazioni fatte, l’Area ICT ritiene il prezzo congruo e 

conveniente; 

PRESO ATTO che, da una verifica di bilancio, il conto “Attrezzature informatiche”  CA.01.11.02.05 

risulta capiente; 

RILEVATA la necessità di provvedere; 

RITENUTO necessario provvedere, ai sensi della normativa vigente, alla nomina del responsabile 

unico del procedimento; 

RITENUTO opportuno provvedere anche alla nomina di un responsabile dell’attività istruttoria; 

 

 

 

 

 



 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 
 

 

AREA-ICT – Domenico Cecchini 

Ha collaborato: Paolo Campanella 
 

DISPONE 

 

1. di autorizzare l’affidamento diretto all’interno della Convenzione “Pc Desktop e workstation – 

Lotto 5”, mediante emissione ODA sul MEPA, della fornitura dei beni indicati in premessa alla 

ditta ITALWARE S.R.L – via della Magnanella, 65E - 00166 ROMA, P. IVA 02102821002 per 

un importo complessivo pari € 5.287,70 IVA esclusa e € 6.450,99 IVA inclusa; 

2. di nominare responsabile unico del procedimento il dott. Domenico Cecchini; 

3. di nominare responsabile dell’attività istruttoria il sig. Paolo Campanella; 

La spesa, per l’importo di € 6.450,99 IVA esclusa, graverà sul conto “Attrezzature informatiche ” 

CA.01.11.02.05 del Bilancio di Ateneo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   (Prof. Salvatore CIMINI) 

 

 

 


